АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «9» января 2023 г. № 1_

г. КОТЛАС

О графике функционирования муниципальных центров
«Цифровое образовательное кольцо» на территории городского округа

Архангельской области «Котлас» в 2023 году

На основании распоряжения Министерства образования и науки Архангельской
области от 21.06.2012 № 947 «О реализации проекта «Цифровое образовательное кольцо»,
в целях повышения эффективности работы муниципальных центров «Цифровое
образовательное кольцо» городского округа Архангельской области «Котлас»:

1. Утвердить график функционирования муниципальных центров «Цифровое
образовательное кольцо» в 2023 году (далее - МЦ ЦОК) (Приложение).

2. Руководителям МЦ ЦОК МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
(Ярыгиной С.А.), МОУ «Общеобразовательный лицей № 3» (Резниченко И.В.), МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Ю.А. Гагарина» (Евдаковой Т.В.), МУДО
«Центр дополнительного образования городского округа Архангельской области «Котлас»
(Чирковой Е.Л.):

2.1. Организовать работу в соответствии с утвержденным графиком
функционирования МЦ ЦОК.

2.2. Обеспечить бесперебойное функционирование оборудования
видеоконференцсвязи (далее ВКС), установленного в МЦ ЦОК.

2.3. Обеспечить своевременную регистрацию МЦ ЦОК на мероприятия
согласно плану мероприятий ВКС ГАОУ ДПО «Архангельский институт открытого
образования» и графику функционирования МЦ ЦОК ( ).http://webvideo.onedu.ru

2.4. Обеспечить регистрацию участников мероприятий, предоставлять копии
регистрационных листов ежемесячно в Комитет по образованию.

2.5. График функционирования МЦ ЦОК разместить на официальном сайте
образовательной организации.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
3.1. Обеспечить своевременную регистрацию педагогических работников на

http://webvideo.onedu.ru

мероприятия на мероприятия через цифровое образовательное кольцо в режиме
видеоконференции (ВКС), проводимых ГАОУ ДПО «Архангельский институт открытого
образования».

3.2. Обеспечить контроль посещения педагогических работников на
мероприятия через цифровое образовательное кольцо в режиме видеоконференции (ВКС),
проводимых ГАОУ ДПО «Архангельский институт открытого образования».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на. начальника отдела
информационно-методического обеспечения Комитета по образованию Управления по
социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
Рыбакову С. В.

М.В. СелезневаИ.о. председателя Ком

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Комитета
по образованию от 9.01.2023 № 1

График функционирования муниципальных центров «Цифровое образовательное
кольцо» МОУ «Общеобразовательный лицей № 3», МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2», МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Ю. А. Гагарина»,
МУДО «Центр дополнительного учреждения дополнительного образования городского

округа Архангельской области «Котлас» на 2023 год.

№ Месяц ОО
1 Январь МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
2 Февраль МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
3 Март МОУ «Общеобразовательный лицей №3»
4 Апрель МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
5 Май МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
6 Июнь МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
7 Июль МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
8 Август МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
9 Сентябрь МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
10 Октябрь МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
11 Ноябрь МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
12 Декабрь МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

Ежемесячно в
течение 2022 года

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4
им. Ю. А. Гагарина», МУДО «Центр
дополнительного образования городского округа
Архангельской области «Котлас»